

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/41391,Zyczenia-Ministra-Spraw-Wewnetrznych-i-Administracji-z-okazji-jubileuszu-30-leci.html>
02.07.2024, 10:14

Życzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z okazji jubileuszu 30-lecia Straży Granicznej

Katarzyna Zdanowicz
14.05.2021

Składam wyrazy szacunku za profesjonalizm i zaangażowanie. Są one najlepszą wizytówką naszego kraju dla osób przekraczających granicę.

Mariusz Kamiński

*Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze Straży Granicznej,
Pracownicy Cywilni,*

w tym roku mija 30 lat od kiedy powołana została Straż Graniczna, odpowiedzialna za ochronę granicy państwowej. To wyjątkowo piękny i doniosły jubileusz, którego serdecznie Państwu gratuluję. Dziękuję wszystkim za wysiłek i zaangażowanie w budowanie tej formacji. 30 lat istnienia Straży Granicznej to symboliczny moment, który skłania do refleksji nad tym, jak bardzo na przestrzeni trzech dekad służba ta ewoluowała w dążeniu do coraz lepszego działania. Zmieniała się jej struktura i zadania, dzięki czemu formacja mogła skutecznie i wzorowo stawiać czoła nowym wyzwaniom, które przynosiła zmieniająca się rzeczywistość. Od 2004 roku na Funkcjonariuszach polskiej Straży Granicznej spoczywa odpowiedzialność za ochronę zewnętrznej granicy Unii Europejskiej. To nie tylko wielkie wyzwanie, ale też dowód na sprawną i efektywną realizację powierzonych zadań. Specyfika działań formacji uległa zmianie również w 2007 roku, kiedy Polska weszła do strefy Schengen.

Dzisiaj Straż Graniczna to nowoczesna, profesjonalna i skutecznie działająca służba mundurowa. Od dawna nie jest już kojarzona tylko z fizyczną ochroną granicy państwowej. Formacja na stałe wpisała się w strukturę systemu, będącego fundamentem bezpieczeństwa państwa. Funkcjonariusze skutecznie zwalczają przestępczość transgraniczną, czy kontrolują legalność zatrudniania cudzoziemców. W dobie kryzysu migracyjnego Straż Graniczna wspiera swoich europejskich partnerów z krajów, których ten problem bezpośrednio dotyczy. To sprawia, że z jednej strony strażnicy przekazują swoją wiedzę zagranicznym kolegom, a z drugiej zdobywają cenne międzynarodowe doświadczenie.

Ostatni rok postawił przed Strażą Graniczną nowe zadania, związane z walką z rozprzestrzeniającą się pandemią koronawirusa. Formacja z powodzeniem poradziła sobie z tymczasowym przywróceniem kontroli granicznej. Ze względu na skalę, była to operacja bezprecedensowa od momentu wejścia naszego kraju do strefy Schengen.

Z okazji Święta Straży Granicznej dziękuję za służbę na rzecz bezpieczeństwa obywateli. Jestem przekonany, że mimo wielu trudności i wyzwań, które niesie za sobą, jest źródłem satysfakcji i zawodowego spełnienia. Składam wyrazy szacunku za profesjonalizm i zaangażowanie. Są one najlepszą wizytówką naszego kraju dla osób przekraczających granicę. Życzę Państwu powodzenia w realizacji planów zawodowych i osobistych.

Z wyrazami szacunku



Mariusz Kamiński